
AD\911997CS.doc PE492.554v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Rozpočtový výbor

2011/0368(COD)

17. 9. 2012

STANOVISKO
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako součást Fondu 
pro vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu policejní
spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení 
krizí
(COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD))

Navrhovatel: Dominique Riquet



PE492.554v02-00 2/21 AD\911997CS.doc

CS

PA_Legam



AD\911997CS.doc 3/21 PE492.554v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Orientační finanční rámec

Komise ve svém sdělení z června 2011 o příštím víceletém finančním rámci1 navrhuje 
vyčlenit částku 10 911 milionů na vnitřní věci na období 2014–2020 (přibližně 1 % z 
rozpočtu EU). 

Tato částka pokrývá nejen výdaje na programy financování (včetně tohoto), ale také 
prostředky určené na informační systémy ve velkém měřítku a pro decentralizované agentury 
působící v oblasti vnitřních věcí:

Rozpočet na vnitřní věci na období 2014–20202
(v milionech 

EUR)
(běžné ceny) 

Azylový a migrační fond
včetně programu pro znovuusídlení a evropské migrační sítě 3 869

Fond pro vnitřní bezpečnost
včetně nových informačních systémů ve velkém měřítku 4 648

Současné rozsáhlé informační systémy a agentura pověřená touto 
problematikou 822

Mezisoučet 9 339
Agentury3 1 572
Celkem 10 911

Komise navrhuje – stejně jako v jiných politikách – zjednodušit strukturu programů 
financování v rámci okruhu 3a, a to snížením počtu fondů na dva: „Azylový a migrační fond“ 
a „Fond pro vnitřní bezpečnost“.

Fond pro vnitřní bezpečnost bude mít k dispozici rozpočet v předpokládané výši 4 648 
milionů (v běžných cenách) na podporu provádění strategie vnitřní bezpečnosti a k přijetí 
konzistentního přístupu ke spolupráci v oblasti prosazování práva, včetně správy vnějších 
hranic EU.

Rozdělení prostředků mezi programy na vnitrostátní úrovni a opatřeními Unie

Prostředky, jež jsou v rámci tohoto celkového finančního krytí orientačně k dispozici pro 
provádění tohoto zvláštního nařízení, dosahují výše 1 128 milionů EUR:

                                               
1 COM(2011)500 ze dne 29. června 2011 v konečném znění
2 zdroj: sdělení „Budování otevřené a bezpečné Evropy: rozpočet pro oblast vnitřních věcí na období 

2014–2020“ - (COM(2011)0753
3 Evropský policejní úřad (EUROPOL), Evropská policejní akademie (CEPOL), Evropská agentura pro 

řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie (FRONTEX), 
Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (BEA), Evropské monitorovací centrum pro drogy a 
drogovou závislost (OEDT)



PE492.554v02-00 4/21 AD\911997CS.doc

CS

v milionech EUR
Fond pro vnitřní bezpečnost
(včetně nových systémů IT)

4 648

- nástroj pro policejní spolupráci 1 128
- nástroj pro správu hranic 3 520

Podle předpokladů by 50 % této částky (564 milionů EUR) mělo být použito na národní 
programy členských států a zbývajících 50 % by mělo být centrálně řízeno k financování 
opatření Unie, mimořádných opatření a technické pomoci.

Jednotlivé složky programu

Fond bude pokrývat potřeby činností, které jsou v současné době financovány zvláštními 
programy ISEC (Předcházení trestné činnosti a boj proti ní) a CIPS (Prevence, připravenost a 
zvládání následků teroristických útoků a jiných rizik spojených s bezpečností), a také činností, 
jež jsou financovány z prostředků „Fondu pro vnější hranice“.

Pokud jde o vnitřní bezpečnost, bude fond poskytovat finanční pomoc na policejní 
spolupráci, předcházení trestné činnosti a boj proti závažné přeshraniční trestné činnosti a 
organizované trestné činnosti a rovněž na krizové řízení a ochranu důležité infrastruktury EU. 
Přispěje k tomu posílením operativní spolupráce v oblasti vymáhání práva, a to například tím, 
že bude finančně podporovat společné operace orgánů činných v trestním řízení, sdružování 
zdrojů, výměnu informací a osvědčených postupů nebo odbornou přípravu policistů.

Bude také poskytnuto financování na rozvoj společných nástrojů, zejména interoperabilních 
počítačových systémů a zabezpečených komunikačních kanálů mezi členskými státy. 

S cílem čelit stále větší hrozbě kyberkriminality bude poskytnuta finanční podpora na 
vytvoření centra, které umožní členským státům a orgánům EU soustředit operační a 
analytické kapacity, aby bylo možné vést vyšetřování a zajistit spolupráci s partnery na 
mezinárodní úrovni.

Fond má také svůj vnější rozměr, aby mohl podporovat opatření prováděná ve třetích zemích 
nebo v souvislosti s nimi. Toto financování je navrhováno a poskytováno tak, aby bylo v 
souladu s vnější činností EU (nikoli, aby sloužilo k podpoře rozvojových činností) a 
doplňovalo finanční pomoc poskytovanou prostřednictvím nástrojů vnější pomoci. 

Sdílené řízení s členskými státy

Pokud jde o zdroje vynakládané v rámci sdíleného řízení, Komise navrhuje rozdělení těchto 
finančních prostředků mezi členské státy, přičemž jejich výše se vypočte na základě 
objektivních kritérií a potřeb členských států; tyto prostředky by jim byly přiděleny na 
začátku nového víceletého finančního rámce. Tím bude zajištěna kontinuita financování a 
členským státům bude poskytnuta možnost dopředu plánovat, kterou potřebují k řádnému 
provádění svých vnitrostátních programů. 



AD\911997CS.doc 5/21 PE492.554v02-00

CS

Aby bylo možné vyhodnotit pokrok, musí členské státy každoročně podávat zprávu o 
výsledcích dosažených v rámci svých programů a jejich finančního řízení. Pokud členský stát 
požádá o změny, které se týkají jeho víceletého programu, bude politický dialog obnoven. 

Systémy řízení a kontroly, jež se mají zavádět v zúčastněných státech, budou zjednodušeny.  
V souladu s revidovaným finančním nařízením bude jejich cílem posílit odpovědnost tím, že 
svěří funkci finančního řízení pouze jednomu orgánu, aby se snížil počet úrovní kontroly a 
aby se přispělo k získání jistoty ohledně účetní závěrky, spolehlivého fungování systému, 
legality a řádnosti operací a dodržování zásady řádného finančního řízení.

Stanovisko navrhovatele

Zpravodaj navrhuje některé změny s cílem mít na paměti při provádění tohoto nařízení určité 
rozpočtové zásady. Toho by mělo být především dosaženo transparentním, účinným a jasně 
definovaným způsobem, přičemž je nutno upřednostňovat přístup zaměřený na výsledky a na 
opatření s výraznou evropskou přidanou hodnotou.

Podává-li Komise návrh na zavedení části sdíleného řízení při provádění tohoto nařízení, 
zpravodaj trvá na tom, že centralizované řízení by mělo být pravidlem, aby se zlepšila 
efektivnost a kontrola provádění výdajů. Připomíná, že v článku 317 SFEU je uvedeno, že 
právě finanční nařízení stanoví povinnost kontroly a auditu členských států při plnění 
rozpočtu a z toho vyplývající odpovědnost v rámci sdíleného řízení.

Navíc – jelikož jednání o víceletém finančním rámci na období 2014–2020 nebyla dosud 
ukončena – je třeba poznamenat, že finanční příděl uvedený v tomto nařízení patrně nebude 
možné stanovit do doby, než bude dosaženo celkové dohody. Ten by měl zohlednit cíle 
strategie Evropa 2020 a nové pravomoci Unie.

Pokud jde o oblast působnosti tohoto nařízení, zpravodaj se domnívá, že nelegálnímu 
obchodu s chráněnými druhy je třeba věnovat větší pozornost, neboť představuje závažný 
problém. 

A konečně, má-li být dosaženo cílů tohoto nařízení, je třeba vzít v úvahu míru trestné činnosti 
v členských státech při přidělování zdrojů, která v současné době zaznamenává stále velké 
výkyvy, a využívat ve větším rozsahu případnou spolupráci s Europolem.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci jako 
věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:



PE492.554v02-00 6/21 AD\911997CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh legislativního usnesení 
Bod 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. upozorňuje na to, že finanční příděl 
uvedený v legislativním návrhu je pro 
zákonodárný orgán pouze orientačním 
údajem a lze jej přesně stanovit teprve 
poté, co bude dosaženo dohody ohledně 
návrhu nařízení, kterým se stanoví 
víceletý finanční rámec na období let 
2014–2020;

Pozměňovací návrh 2

Návrh legislativního usnesení 
Bod 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. připomíná své usnesení ze dne 
8. června 2011 nazvané „Investování do 
budoucnosti: nový víceletý finanční rámec 
(VFR) pro konkurenceschopnou, 
udržitelnou a inkluzivní Evropu1; 
opakuje, že v příštím VFR je zapotřebí 
dostatek dodatečných zdrojů, které Unii 
umožní plnit její stávající politické priority 
a nové úkoly stanovené v Lisabonské 
smlouvě a rovněž reagovat na 
nepředvídané události; žádá Radu, aby 
v případě, že nebude sdílet tento přístup, 
jasně stanovila, od kterých z jejích 
politických priorit či projektů by bylo 
možné zcela upustit bez ohledu na jejich 
prokazatelnou evropskou přidanou 
hodnotu; zdůrazňuje, že i při zvýšení 
úrovně financování příštího VFR 
o nejméně 5 % oproti úrovni v roce 2013 
je možné přispět ke splnění dohodnutých 
cílů a závazků Unie a k zásadě solidarity 
Unie jen v omezené míře;
__________________



AD\911997CS.doc 7/21 PE492.554v02-00

CS

1 Přijaté texty P7_TA(2011)0266.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) V zájmu dosažení tohoto cíle by měla 
být na úrovni Unie přijata posílená opatření 
na ochranu osob a veřejných statků proti 
hrozbám, jež mají stále více nadnárodní 
charakter, a na podporu činností 
prováděnými příslušnými orgány 
členských států. Terorismus
a organizovaná trestná činnost, obchod 
s drogami, korupce, kyberkriminalita, 
obchodování s lidmi, obchod se zbraněmi 
a další trestná činnost představují i nadále 
výzvu pro vnitřní bezpečnost Unie.

(2) V zájmu dosažení tohoto cíle by měla 
být na úrovni Unie přijata posílená opatření 
na ochranu osob a veřejných statků proti 
hrozbám, jež mají stále více nadnárodní 
charakter, a na podporu činností 
prováděnými příslušnými orgány 
členských států. Terorismus 
a organizovaná trestná činnost, obchod 
s drogami, korupce, kyberkriminalita, 
obchodování s lidmi, obchod se zbraněmi, 
obchod s chráněnými druhy a další trestná 
činnost představují i nadále výzvu pro 
vnitřní bezpečnost Unie.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Evropský parlament ve svém 
usnesení ze dne 8. června 2011 nazvaném 
„Investování do budoucna: nový víceletý 
finanční rámec (VFR) pro 
konkurenceschopnou, udržitelnou a 
inkluzivní Evropu1“ zdůraznil potřebu 
integrovaného přístupu k naléhavým 
otázkám přistěhovalectví a azylu a 
k ochraně vnějších hranic Unie, a to 
s dostatečnými finančními prostředky 
a podpůrnými nástroji pro řešení 
mimořádných situací, které by byly 
dostupné v duchu dodržování lidských 
práv a solidarity mezi všemi členskými 
státy, se zřetelem na odpovědnost 
členských států a při jasném vymezení 



PE492.554v02-00 8/21 AD\911997CS.doc

CS

úkolů. Dále poukazuje na to, že je v tomto 
ohledu potřeba náležitě zohlednit větší 
počet naléhavých výzev, které stojí před 
agenturou FRONTEX, Evropským 
podpůrným úřadem pro otázky azylu 
a finančními prostředky programu 
„Solidarita a řízení migračních toků“.
__________________
1 Přijaté texty, P7_TA(2011)0266 

Odůvodnění

Odstavec 107 usnesení ze dne 8. června 2011 o „Investování do budoucnosti: nový víceletý 
finanční rámec (VFR) pro konkurenceschopnou, udržitelnou a inkluzivní Evropu“.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2b) Evropský parlament ve svém 
usnesení ze dne 8. června 20111 dále 
zdůraznil, že je třeba dosáhnout větší 
součinnosti mezi jednotlivými fondy 
a programy, a poukázal na skutečnost, že 
zjednodušení správy fondů a průřezové 
financování by umožnilo vyčlenit větší 
objem finančních prostředků na společné 
cíle. Uvítal záměr Komise zredukovat 
celkový počet rozpočtových nástrojů 
v oblasti vnitřních věcí do dvoupilířové 
struktury, a to pokud možno v rámci 
sdíleného řízení, a vyjádřil přesvědčení, že 
tento přístup by měl významně přispět 
k většímu zjednodušení, racionalizaci, 
konsolidaci a transparentnosti stávajících 
fondů a programů. Evropský parlament 
nicméně zdůrazňuje, že je nutné zajistit, 
aby jednotlivé cíle politik v oblasti 
vnitřních věcí nebyly směšovány.
__________________
1 Přijaté texty, P7_TA(2011)0266. 



AD\911997CS.doc 9/21 PE492.554v02-00

CS

Odůvodnění

Odstavec 109 usnesení ze dne 8. června 2011 o „Investování do budoucnosti: nový víceletý
finanční rámec (VFR) pro konkurenceschopnou, udržitelnou a inkluzivní Evropu“.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Na podporu provádění strategie vnitřní 
bezpečnosti a pro zajištění jejího 
praktického využívání by měla být 
členským státům poskytnuta adekvátní 
finanční podpora Unie v podobě zřízení 
Fondu pro vnitřní bezpečnost.

(5) Na podporu provádění strategie vnitřní 
bezpečnosti a pro zajištění jejího 
praktického využívání by měla být 
členským státům poskytnuta adekvátní 
finanční podpora Unie v podobě zřízení a
správy Fondu pro vnitřní bezpečnost.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Finanční pomoc v těchto oblastech by 
měla být zejména určena na opatření, jež 
podporují přeshraniční společné operace, 
přístup k informacím, výměnu informací,
výměnu osvědčených postupů, snadnější a 
bezpečnou komunikaci a koordinaci, 
odbornou přípravu a výměnu personálu, 
analytické, monitorovací a hodnotící 
činnosti, komplexní posuzování hrozeb a 
rizik, zvyšování informovanosti, testování 
a validace nových technologií, výzkum v 
oblasti forenzních věd a pořizování 
technického interoperabilního vybavení.

(10) Finanční pomoc v těchto oblastech by 
měla být zejména určena na opatření, jež 
podporují přeshraniční společné operace, 
přístup k informacím, výměnu informací, 
výměnu osvědčených postupů, snadnější a 
bezpečnou komunikaci a koordinaci, 
odbornou přípravu a výměnu personálu, 
analytické, monitorovací a hodnotící 
činnosti, komplexní posuzování hrozeb a 
rizik, spolupráci mezi členskými státy a 
příslušnými orgány EU, zvyšování 
informovanosti, testování a validace 
nových technologií, výzkum v oblasti 
forenzních věd a pořizování technického 
interoperabilního vybavení.



PE492.554v02-00 10/21 AD\911997CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Opatření ve třetích zemích a ve vztahu 
k těmto zemím podporovaná 
prostřednictvím tohoto nástroje by měla 
být přijímána v součinnosti a souladu s 
ostatními opatřeními mimo Unii, jež jsou 
podporována prostřednictvím zeměpisných 
i tematických nástrojů vnější pomoci Unie.
Při provádění těchto opatření by se mělo 
zejména dbát na plný soulad se zásadami a 
obecnými cíli vnější činnosti a zahraniční 
politiky Unie, jež se k dané zemi či regionu 
váží. Tato opatření, jejichž účelem by 
neměla být podpora opatření přímo 
orientovaných na rozvoj, by měla případně 
doplňovat finanční pomoc poskytovanou 
prostřednictvím nástrojů vnější pomoci.
Rovněž bude zajištěn soulad s humanitární 
politikou Unie, zejména pokud jde o 
mimořádná opatření.

(11) Opatření ve třetích zemích a ve vztahu 
k těmto zemím případně podporovaná 
prostřednictvím tohoto nástroje by měla 
být přijímána v součinnosti a souladu s 
ostatními opatřeními mimo Unii, jež jsou 
podporována prostřednictvím zeměpisných 
i tematických nástrojů vnější pomoci Unie.
Při provádění těchto opatření by se mělo 
zejména dbát na plný soulad se zásadami a 
obecnými cíli vnější činnosti a zahraniční 
politiky Unie, jež se k dané zemi či regionu 
váží. Tato opatření, jejichž účelem by 
neměla být podpora opatření přímo 
orientovaných na rozvoj, by měla případně 
doplňovat finanční pomoc poskytovanou 
prostřednictvím nástrojů vnější pomoci.
Rovněž bude zajištěn soulad s humanitární 
politikou Unie, zejména pokud jde o 
mimořádná opatření.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Při provádění tohoto nástroje by měla 
být plně respektována práva a zásady 
zakotvené v Listině základních práv 
Evropské unie.

netýká se českého znění



AD\911997CS.doc 11/21 PE492.554v02-00

CS

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) V zájmu jednotného provádění Fondu 
pro vnitřní bezpečnost by prostředky z 
rozpočtu Unie přidělené na tento finanční 
nástroj měly být vynakládány v režimu 
sdíleného řízení s výjimkou opatření, jež 
mají pro Unii zvláštní význam (opatření 
Unie), a mimořádné a technické pomoci, 
jež jsou prováděny v režimu přímého a 
nepřímého řízení.

(13) V zájmu jednotného provádění Fondu 
pro vnitřní bezpečnost a efektivního řízení 
opatření, jež mají pro Unii zvláštní význam
(opatření Unie), a mimořádné a technické 
pomoci by prostředky z rozpočtu Unie 
přidělené na tento finanční nástroj měly 
být vynakládány v režimu přímého a 
nepřímého řízení s výjimkou opatření, 
která vyžadují administrativní flexibilitu, 
a vnitrostátních programů, jež jsou 
prováděny v režimu sdíleného řízení.

Odůvodnění

Plnění rozpočtu Unie v režimu sdíleného řízení by mělo být výjimkou, nikoli pravidlem (viz čl. 
55 finančního nařízení).

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13a) Pokud jde o zdroje vynakládané v 
režimu sdíleného řízení, je nezbytné, aby 
vnitrostátní programy členských států byly 
dokonale harmonizovány s úrovněmi 
priority a cílů Evropské unie. 

Odůvodnění

Poučení získané z přezkumu v polovině období a z konzultací se zúčastněnými stranami 
naznačuje, že je zapotřebí orientovat sdílené řízení hlavně na výsledky a vytvořit společný 
předpisový rámec.

Pozměňovací návrh 12



PE492.554v02-00 12/21 AD\911997CS.doc

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Členským státům by měly být 
prostředky určené na provádění jejich 
národních programů přidělovány na 
základě jasných a objektivních kritérií, jež 
se odvíjejí od veřejných statků chráněných 
členskými státy a od finančních možností 
členských států k zajištění vysoké úrovně 
vnitřní bezpečnosti a mezi něž patří počet 
obyvatel, velikost území, počet cestujících 
a nákladu odbavených na mezinárodních 
letištích a v námořních přístavech, počet 
evropských infrastruktur a hrubý domácí 
produkt.

(14) Členským státům by měly být 
prostředky určené na provádění jejich 
národních programů přidělovány na 
základě jasných, objektivních a 
měřitelných kritérií, jež se odvíjejí od 
veřejných statků chráněných členskými 
státy a od finančních možností členských 
států k zajištění vysoké úrovně vnitřní 
bezpečnosti a mezi něž patří počet 
obyvatel, velikost území, počet cestujících 
a nákladu odbavených na mezinárodních 
letištích a v námořních přístavech, počet 
evropských infrastruktur a hrubý domácí 
produkt.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Čerpání finančních prostředků ze 
zdrojů EU i členských států by mělo být v 
této oblasti lépe koordinováno, aby byla 
zajištěna doplňkovost, lepší efektivita a 
zviditelnění a aby bylo dosaženo lepších 
rozpočtových synergií.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18b) Je potřeba maximalizovat dopad 
financování ze zdrojů EU tím, že se uvolní 
finanční prostředky z veřejných zdrojů, 
sloučí se a použijí se k dosažení pákového 



AD\911997CS.doc 13/21 PE492.554v02-00

CS

efektu.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18c) Měla by být zajištěna maximální 
transparentnost, odpovědnost a 
demokratická kontrola mechanismů, které 
se týkají rozpočtu EU.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18d) Lepší plnění rozpočtu a zkvalitnění 
výdajů by měly představovat hlavní zásady 
pro dosažení cílů programu a současně 
zajistit optimální využití finančních 
zdrojů.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18e) Je třeba zajistit řádné finanční 
řízení tohoto programu a jeho provádění 
co nejúčelnějším a uživatelsky 
nejvstřícnějším způsobem a přitom rovněž 
zaručit právní jistotu a dostupnost 
programu pro všechny účastníky.



PE492.554v02-00 14/21 AD\911997CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 f (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18f) Komise by měla každoročně sledovat 
uplatňování tohoto nástroje a využít 
klíčové ukazatele k posouzení jeho 
výsledků a dopadů. Tyto ukazatele, včetně 
příslušných výchozích úrovní, by měly 
poskytnout minimální základ pro 
posouzení rozsahu, v jakém bylo dosaženo 
cílů programu.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Pro doplnění nebo změnu ustanovení 
v tomto nástroji, jež se týkají vymezení 
strategických priorit Unie, by měla být na 
Komisi přenesena pravomoc přijímat akty 
v souladu s článkem 290 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, přičemž Komise 
by v rámci přípravné činnosti měla vést 
odpovídající konzultace, a to i na odborné 
úrovni. Při přípravě a vypracování aktů v 
přenesené pravomoci by Komise měla 
zajistit, aby byly příslušné dokumenty 
předány současně, včas a vhodným 
způsobem Evropskému parlamentu a Radě.

netýká se českého znění

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27a) Pokud Komise plní rozpočet Unie v 
rámci sdíleného řízení, jsou úkoly 



AD\911997CS.doc 15/21 PE492.554v02-00

CS

spojenými s plněním rozpočtu pověřeny 
členské státy. Komise a členské státy musí 
dodržovat zásady řádného finančního 
řízení, transparentnosti a nediskriminace 
a zajistit zviditelnění činnosti Unie, pokud 
spravují prostředky ze zdrojů Unie. Za 
tímto účelem plní Komise a členské státy 
své povinnosti v oblasti kontroly a auditu 
a přijímají z toho vyplývající odpovědnost, 
jak ji stanoví toto nařízení. Doplňková 
ustanovení jsou stanovena v pravidlech 
pro příslušná odvětví.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) „organizovanou trestnou činností“ 
trestné jednání, jehož se po určitou dobu 
dopouští strukturovaná skupina tří a více 
osob, která existuje po určitou dobu a jedná 
ve shodě za účelem získání, přímo či 
nepřímo, finanční výhody nebo jiné 
hmotné výhody;

d) „organizovanou trestnou činností“ 
trestné jednání, jehož se po určitou dobu 
dopouští strukturovaná skupina tří a více 
osob, která existuje po určitou dobu a jedná 
ve shodě za účelem získání, přímo či 
nepřímo, finanční výhody nebo jiné 
hmotné výhody v rozporu se zákonem;

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) předcházení přeshraniční, závažné a 
organizované trestné činnosti včetně 
terorismu a boj proti nim, jakož i posílení 
koordinace a spolupráce mezi 
donucovacími orgány členských států a s 
příslušnými třetími zeměmi;

a) předcházení přeshraniční, závažné a 
organizované trestné činnosti včetně 
terorismu a boj proti nim, jakož i posílení 
koordinace a spolupráce mezi 
donucovacími orgány členských států a s 
příslušnými orgány EU a třetími zeměmi;

Pozměňovací návrh 23



PE492.554v02-00 16/21 AD\911997CS.doc

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Plnění tohoto cíle se měří pomocí 
ukazatelů, k nimž mimo jiné patří počet 
přeshraničních společných operací a počet 
dokumentů popisujících osvědčené postupy 
a počet pořádaných akcí.

Plnění tohoto cíle se měří pomocí 
ukazatelů, k nimž mimo jiné patří počet 
přeshraničních společných operací, počet
objasněných případů přeshraniční trestné 
činnosti, počet dokumentů popisujících 
osvědčené postupy a počet pořádaných 
akcí.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) opatření ke zvýšení schopnosti 
členských států spolupracovat s 
Europolem a k lepšímu využívání 
produktů a služeb Europolu;

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) opatření ke zlepšení policejní spolupráce 
a koordinace mezi donucovacími orgány, 
jež zahrnuje společné vyšetřovací týmy a 
jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup 
k informacím, výměna informací a 
interoperabilní technologie;

a) opatření ke zlepšení policejní spolupráce 
a koordinace mezi donucovacími orgány, 
jež zahrnuje společné vyšetřovací týmy a 
jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup 
k informacím, výměna informací a 
interoperabilní technologie, např. rozšíření 
Aplikace sítě pro bezpečnou výměnu 
informací (SIENA) Europolu nebo 
zavádění zařízení pro vkládání dat (data 
loaders) do informačního systému 
Europolu;

Pozměňovací návrh 26



AD\911997CS.doc 17/21 PE492.554v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Celkové zdroje na provádění tohoto 
nařízení činí 1 128 milionů EUR.

1. Orientační celková výše zdrojů na 
provádění tohoto nařízení činí 1 128 
milionů EUR.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Roční rozpočtové prostředky schvaluje 
rozpočtový orgán v mezích finančního 
rámce.

2. Roční rozpočtové prostředky Fondu
schvaluje rozpočtový orgán, aniž jsou 
dotčena ustanovení nařízení, kterým se 
stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020, a interinstitucionální dohody 
mezi Evropským parlamentem, Radou 
a Komisí ze dne xxx/201z o spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném 
finančním řízení.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Rozpočet přidělený v rámci nástroje je 
plněn v rámci sdíleného řízení v souladu s 
čl. 55 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) č. 
XXXX/2012 [novelizované finanční 
nařízení], s výjimkou opatření Unie 
uvedených v článku 7, technické pomoci 
uvedené v čl. 8 odst. 1 a mimořádné 
pomoci uvedené v článku 9.

4. Rozpočet přidělený v rámci nástroje je 
plněn v režimu přímého a nepřímého 
řízení (opatření Unie uvedená v článku 7, 
technická pomoc uvedená v čl. 8 odst. 1 a 
mimořádná pomoc uvedená v článku 9) 
nebo v rámci sdíleného řízení v souladu s 
čl. 55 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) č. 
XXXX/2012 [novelizované finanční 
nařízení].

Odůvodnění

Plnění rozpočtu Unie v režimu sdíleného řízení by mělo být výjimkou, nikoli pravidlem (viz čl. 



PE492.554v02-00 18/21 AD\911997CS.doc

CS

55 finančního nařízení).

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4 a (nový) 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. V souladu s článkem 317 SFEU náleží 
konečná odpovědnost za plnění rozpočtu 
Unie Komisi.

Odůvodnění

Podle článku 317 SFEU konečná odpovědnost za plnění rozpočtu Unie náleží Komisi.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 5 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Celkové zdroje se použijí orientačně 
takto:

5. Aniž jsou dotčeny výsady rozpočtového 
orgánu, celkové zdroje se použijí 
orientačně takto:

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. V rámci národních programů, které má 
Komise přezkoumat a schválit podle 
článku 14 nařízení (EU) č. XXX/2012 
[horizontální nařízení], se členské státy
zaměří na projekty, jež mají naplňovat 
strategické priority Unie uvedené v příloze 
tohoto nařízení.

2. V rámci národních programů, které má 
Komise přezkoumat a schválit podle 
článku 14 nařízení (EU) č. XXX/2012 
[horizontální nařízení], členské státy
provádějí projekty, jež mají naplňovat 
strategické priority Unie uvedené v příloze 
tohoto nařízení.



AD\911997CS.doc 19/21 PE492.554v02-00

CS

Odůvodnění

Je potřeba, aby byly národní programy zaměřeny na projekty, které mají naplňovat strategické 
priority Unie uvedené v příloze tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) projekty zaměřené na zvyšování 
informovanosti o politikách a cílích Unie
mezi zúčastněnými stranami a širokou 
veřejností, včetně institucionální 
komunikace týkající se politických priorit 
Unie;

(g) projekty zaměřené na zvyšování 
informovanosti o těchto politikách mezi 
zúčastněnými stranami a širokou 
veřejností;

Odůvodnění

Na poskytování informací o politických cílech EU jsou určeny jiné rozpočtové položky.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise předloží Evropskému 
parlamentu a Radě do 31. prosince 2015 
zprávu o dosažených výsledcích a o 
kvalitativních a kvantitativních aspektech 
provádění rozhodnutí Rady 2007/125/SVV 
v období 2011 až 2013.

5. Komise předloží Evropskému 
parlamentu a Radě do 31. prosince 2015 
zprávu o dosažených výsledcích a o 
kvalitativních a kvantitativních aspektech 
provádění rozhodnutí Rady 2007/125/SVV 
v období 2011 až 2013. Komise v této 
zprávě konkrétně doloží, má-li takové 
podklady k dispozici, dosaženou 
komplementaritu a součinnost mezi 
prostředky EU a rozpočty členských států 
a spouštěcí efekt rozpočtu EU, pokud jde 
o plnění cílů stanovených v rozhodnutí 
Rady 2007/125/SVV v jednotlivých 
členských státech.



PE492.554v02-00 20/21 AD\911997CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Článek 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 15a
Hodnocení

Nejpozději do 31. prosince 2017 Komise 
předloží Evropskému parlamentu a Radě 
hodnotící zprávu o plnění cílů 
stanovených tímto nařízením.

Odůvodnění

V rámci přístupu zaměřeného na výsledky je nezbytné provést přezkum v polovině období o 
uplatňování tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Příloha – Seznam strategických priorit Unie – odrážka 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Opatření zaměřená na předcházení 
přeshraniční, závažné a organizované 
trestné činnosti, obchodu s drogami, 
obchodování s lidmi, sexuálnímu 
vykořisťování dětí, a boj proti nim, dále 
projekty na odhalování a rozbíjení 
zločineckých sítí, ochranu hospodářství 
před pronikáním trestné činnosti a na 
snižování finanční motivace 
prostřednictvím zajištění, zmrazení a 
konfiskace majetku pocházejícího z trestné 
činnosti.

Opatření zaměřená na předcházení 
přeshraniční, závažné a organizované 
trestné činnosti, obchodu s drogami, 
obchodování s lidmi, sexuálnímu 
vykořisťování dětí a obchodu 
s chráněnými druhy, a boj proti nim, dále 
projekty na odhalování a rozbíjení 
zločineckých sítí, ochranu hospodářství 
před pronikáním trestné činnosti a na 
snižování finanční motivace 
prostřednictvím zajištění, zmrazení a 
konfiskace majetku pocházejícího z trestné 
činnosti.



AD\911997CS.doc 21/21 PE492.554v02-00

CS

POSTUP

Název Fond pro vnitřní bezpečnost – policejní spolupráce, prevence trestné 
činnosti a boj proti ní a krizové řízení

Referenční údaje COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
15.12.2011

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
15.12.2011

Navrhovatel(ka)
       Datum jmenování

Dominique Riquet
15.2.2012

Datum přijetí 6.9.2012

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

30
2
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Richard Ashworth, Reimer Böge, Zuzana 
Brzobohatá, Jean Louis Cottigny, Jean-Luc Dehaene, Göran Färm, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga 
Polledo, Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Jutta Haug, 
Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Sergej Kozlík, Jan 
Kozłowski, Alain Lamassoure, Giovanni La Via, George Lyon, Jan 
Mulder, Juan Andrés Naranjo Escobar, Dominique Riquet, Derek 
Vaughan, Angelika Werthmann

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Burkhard Balz, Maria Da Graça Carvalho, Edit Herczog, Jürgen Klute, 
Georgios Stavrakakis, Nils Torvalds

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Luigi Berlinguer


